
ZARZĄDZENIE NR 57.2015 

  STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 15 września 2015 r. 

 

w sprawie regulaminu wewnętrznego Wydziału Komunikacji i Dróg 

 

 

Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu  

z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego zmienionego uchwałami Nr 

XXI/163/08 z dnia 27 sierpnia 2008 r., Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 2008 r., Nr 

XXXVIII/262/09 z dnia 18 grudnia 2009 r., Nr XLVI/307/10 z dnia 23 czerwca 2010 r., Nr 

V/27/11 z dnia 30 marca 2011 r., Nr XXIX.181.13 z dnia 27 marca 2013 oraz Nr IV.19.15  

z dnia 28 stycznia 2015 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Do zadań Wydziału Komunikacji i Dróg należą w szczególności zadania z zakre-

su: 

 

1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1137, z późn. zm.): 

a) prowadzenie spraw związanych z zarządzaniem ruchem na drogach powiatowych i gmin-

nych (art. 10 ust. 5), 

b) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zakazu pędzenia 

zwierząt na określonych drogach lub obszarach oraz w określonym czasie (art. 37 ust. 5), 

c) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na korzystanie z drogi w sposób 

szczególny (art. 65b, art. 65c i art. 65d), 

d) wydawanie decyzji o nadaniu cech identyfikacyjnych pojazdu (art. 66a ust. 2), 

e) wpisywanie w dowodzie rejestracyjnym i karcie pojazdu (jeżeli była wydana) cech identy-

fikacyjnych pojazdu (art. 66a ust. 4), 

f) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia obowiązku wy-

posażenia pojazdów zaprzęgowych w hamulec uruchamiany z miejsca zajmowanego przez 

kierującego (art. 67 ust. 2), 

g) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych, zalegalizowa-

nych tablic rejestracyjnych oraz nalepki kontrolnej – jeżeli jest wymagana (art. 73 ust. 1, 2  

i 5), 

h) przekazywanie odpłatnie wojewodzie mazowieckiemu częściowo wypełnionych blankie-

tów dowodów rejestracyjnych, tablic rejestracyjnych oraz nalepek kontrolnych (art. 73 ust 

3a), 

i) dokonywanie czasowej rejestracji pojazdów, wydawanie pozwoleń czasowych i zalegali-

zowanych tablic rejestracyjnych (art. 74 ust. 1), 

j) przyjmowanie pozwoleń czasowych i tablic rejestracyjnych po upływie terminu czasowej 

rejestracji (art. 74 ust. 5), 

k) wpisywanie w dowodzie rejestracyjnym lub pozwoleniu czasowym zastrzeżeń o szczegól-

nych warunkach określonych przepisami prawa, od których zależy używanie pojazdu (art. 75 

ust. 1), 

l) legalizowanie tablic rejestracyjnych przez umieszczenie na nich znaku legalizacyjnego 

(art.75b), 

m) wydawanie kart pojazdów dla pojazdów samochodowych innych niż określonych w art.77 

ust.1 przy pierwszej rejestracji pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (art. 77 ust. 

3), 



n) dokonywanie wpisów w karcie pojazdu o nabyciu lub zbyciu pojazdu oraz zmianie stanu 

faktycznego wymagającej zmiany danych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym (art. 

78 ust. 3), 

o) dokonywanie czasowego wycofania pojazdu z ruchu (art. 78a), 

p) dokonywanie wyrejestrowania pojazdu (art. 79), 

q) przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmniejszenia opłaty lub zwol-

nienia od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie nowego dowodu reje-

stracyjnego, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza po-

jazdu spowodowana została zmianami administracyjnymi (art. 79b), 

r) przekazywanie do Centralnej Ewidencji Pojazdów danych lub informacji o pojazdach (art. 

80b ust. 2 pkt 1 i pkt 2 lit. a i c), 

s) kierowanie pojazdów do dodatkowego badania technicznego w razie uzasadnionego przy-

puszczenia, że zagraża bezpieczeństwu ruchu lub narusza wymagania ochrony środowiska 

(art. 81 ust. 11 pkt 2), 

t) kierowanie pojazdu do dodatkowego badania technicznego w celu ustalenia danych pojazdu 

niezbędnych do jego rejestracji (art. 81 ust. 11 pkt 2), 

u) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego terminu badania technicznego pojazdu (art. 82 ust. 

1), 

v) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów (art. 83a), 

w) Wyrażenie zgody na umieszczanie nadanych cech identyfikacyjnych pojazdu przez stację 

kontroli pojazdów (art. 83a ust. 7), 

x) sprawowanie nadzoru i przeprowadzanie kontroli stacji kontroli pojazdów (art. 83b), 

y) wydanie decyzji o zakazie prowadzenia przez przedsiębiorcę stacji kontroli pojazdów  

i skreślenie przedsiębiorcy z rejestru działalności regulowanej (art. 83b ust. 2 pkt 3), 

z) wydawanie uprawnień diagnosty do wykonywania badań technicznych (art. 84 ust. 2), 

aa) cofanie uprawnień diagnoście (art. 84 ust. 3), 

bb) przekazywanie do Centralnej Ewidencji Kierowców danych o osobach nią objętych (art. 

100b ust. 2), 

cc) kierowanie, na wniosek komendanta wojewódzkiego Policji, osób posiadających upraw-

nienia do kierowania pojazdami na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji (art. 114 ust. 1 lit. b), 

dd) przeprowadzenie postępowania mającego na celu powierzenie usuwania pojazdów oraz 

prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z drogi (art. 130a ust. 5f), 

ee) występowanie do sądu z wnioskiem o orzeczenie przepadku pojazdu na rzecz powiatu 

(art. 130a ust. 10), 

ff) przygotowywanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat 

oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów (art.130a ust. 6), 

gg) przyjmowanie od Policji oraz jednostki upoważnionej do przeprowadzania badań tech-

nicznych zatrzymanego dowodu rejestracyjnego lub pozwolenia czasowego (art. 132 ust. 1), 

hh) zwracanie dowodu rejestracyjnego (pozwolenia czasowego) po ustaniu przyczyny uza-

sadniającej jego zatrzymanie (art. 132 ust. 6), 

ii) przyjmowanie od Policji zatrzymanego prawa jazdy (art. 136 ust. 1), 

jj) przyjmowanie zawiadomień o wydaniu postanowienia o zatrzymaniu prawa jazdy przez 

prokuratora lub sąd (art. 137 ust. 2); 

 

2) ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2015 r. poz.155,  

z późn. zm.): 

a) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdem (art. 10 ust. 1), 

b) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 10 ust. 2), 

c) wymiana pozwolenia wojskowego (art. 10 ust. 5), 



d) przedłużanie okresu ważności prawa jazdy kategorii C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D oraz 

D+E (art. 13 ust. 3), 

e) wymiana zagranicznego dokumentu prawa jazdy (art.14 ust. 1), 

f) dokonywanie w prawie jazdy wpisu potwierdzającego odbycie kwalifikacji wstępnej, kwa-

lifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej, kwalifikacji wstępnej 

uzupełniającej przyspieszonej albo szkolenia okresowego, o których mowa w rozdziale usta-

wy 7a z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (art. 15 ust. 1), 

g) wydawanie pozwolenia na kierowanie tramwajem (art. 16 ust. 1.), 

h) przedłużenie okresu ważności pozwolenia na kierowanie tramwajem (art. 16 ust. 4), 

i) wydawanie wtórnika dokumentu uprawniającego do kierowania pojazdem (art. 18), 

j) prowadzenie rejestru działalności regulowanej przedsiębiorców prowadzących ośrodek 

szkolenia kierowców (art. 28 ust. 3), 

k) dokonywanie wpisu do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierow-

ców, za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej, i wydanie zaświadczenia o dokonaniu 

wpisu (art. 28 ust. 8), 

l) przekazywanie informacji o fakcie dokonania wpisu oraz przesyłanie informacji na temat 

infrastruktury oraz lokalizacji ośrodka szkolenia kierowców, którego część infrastruktury 

znajduje się na terenie innego powiatu (art.28 ust.10), 

m) prowadzenie ewidencji podmiotów prowadzących szkolenia o których mowa w art. 29 ust. 

3 i 5 (art. 30 ust. 1), 

n) wpisywanie do ewidencji podmiotów o których mowa w art. 29 ust. 3 i 5 (art. 30 ust. 3), 

o) odmowa wpisu do ewidencji podmiotu wykonującego przewozy tramwajem jeżeli dane 

zawarte we wniosku nie odpowiadają stanowi faktycznemu (art. 30 ust. 4), 

p) skreślanie z ewidencji podmiotów prowadzących szkolenia o których mowa w art. 29 ust. 3 

i 5 (art.30 ust. 5), 

q) wydawanie poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych wymagań przez 

ośrodek szkolenia kierowców w rejestrze przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia 

kierowców (art. 31 ust. 3), 

r) umieszczanie informacji o wydaniu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatko-

wych wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców w rejestrze przedsiębiorców prowadzą-

cych ośrodek szkolenia kierowców (art. 31 ust. 4), 

s) wydawanie decyzji o cofnięciu poświadczenia potwierdzającego spełnianie dodatkowych 

wymagań przez ośrodek szkolenia kierowców, jeżeli ośrodek szkolenia kierowców przestał 

spełniać wymagania, o których mowa w ust. 1 (art. 31 ust. 5), 

t) prowadzenie ewidencji instruktorów ze względu na miejsce ich zamieszkania (art. 33 ust. 

2), 

u) wydawanie instruktorowi legitymacji instruktora, określając jej ważność na okres wynika-

jący z terminów badań lekarskich i psychologicznych, o których mowa w art. 34 (art. 36 ust. 

1), 

v) przedłużanie okresu ważności legitymacji instruktora na okres wynikający z terminów ba-

dań lekarskich i psychologicznych, o których mowa w art. 34, po przedstawieniu przez in-

struktora ważnych orzeczeń (art. 36 ust. 2), 

w) prowadzenie ewidencji wykładowców ze względu na miejsce ich zamieszkania (art. 38 

ust. 2), 

x) sprawowanie nadzoru w zakresie zgodności prowadzenia szkolenia osób ubiegających się o 

uzyskanie uprawnień do kierowania motorowerem lub pojazdami silnikowymi, kursu dla 

kandydatów na instruktorów i kandydatów na wykładowców oraz dla instruktorów i wykła-

dowców z wymaganiami określonymi w przepisach ustawy (art. 43 ust. 1), 

y) kontrola ośrodków szkolenia kierowców (art. 44 ust. 1), 



z) kontrola ośrodków szkolenia kierowców wpisanych do rejestru przedsiębiorców prowadzą-

cych ośrodek szkolenia kierowców w innym powiecie, którego infrastruktura jest zlokalizo-

wana na obszarze działania właściwego powiatu (art. 44 ust. 2, 4, 5, 7), 

aa) sporządzanie analiz statystycznych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a i b, na podstawie 

danych uzyskanych z wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego, od administratora centralnej 

ewidencji kierowców (art.44 ust.3), 

bb) sporządzanie pisemnego protokołu z dokonanych czynności i stwierdzonego w wyniku 

kontroli stanu faktycznego (art.44 ust.6), 

cc) wydawanie decyzji administracyjnych o zakazie wykonywania przez przedsiębiorcę dzia-

łalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia kierowców, skreślając 

przedsiębiorcę z rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców (art. 

45 ust. 1,2), 

dd) wydawanie decyzji administracyjnych o zakazie wykonywania przez przedsiębiorcę dzia-

łalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia kierowców, skreślając 

przedsiębiorcę z rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierowców na 

wniosek starosty, który podczas kontroli infrastruktury ośrodka szkolenia kierowców znajdu-

jącej się na obszarze jego działania stwierdził nieprawidłowości (art. 45 ust. 3), 

ee) skreślenie instruktora z ewidencji instruktorów (art. 46 ust. 1 pkt 1),  

ff) wydawanie decyzji administracyjnych o skreślaniu instruktorów z ewidencji instruktorów 

(art. 46 ust. 1 pkt 2-4), 

gg) skreślenie wykładowcy z ewidencji wykładowców ( art. 46 ust. 2) 

hh) wydawanie decyzji administracyjnych o skreślaniu wykładowcy z ewidencji wykładow-

ców (art. 46 ust. 1 pkt 2-4), 

ii) nadzór nad szkoleniem osób ubiegających się o uzyskanie uprawnienia do kierowania 

tramwajem (art. 47 ust. 5), 

jj) wydawanie decyzji administracyjnych o zakazie prowadzenia szkolenia osób ubiegających 

się o wydanie pozwolenia na kierowanie tramwajem (art. 47 ust. 6), 

kk) kierowanie kierujących pojazdami na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji (art. 49), 

ll) kierowanie kierujących pojazdami na badania lekarskie (art.75 ust.1 pkt 4 i 5), 

mm) kierowanie kierujących pojazdami na badania psychologiczne (art. 82 ust. 1), 

nn) wydawanie decyzji administracyjnych o przedłużeniu okresu próbnego dla osoby, która 

po raz pierwszy uzyskała prawo jazdy kat. B (art. 92 ust. 1), 

oo) przesyłanie informacji o popełnieniu przez kierowcę dwóch wykroczeń przeciwko bez-

pieczeństwu w komunikacji stwierdzonych w okresie próbnym (art. 92 ust. 3), 

pp) sprawowanie nadzoru nad kierującymi pojazdem lub tramwajem w zakresie spełnienia 

wymagań określonych dla uzyskania i posiadania dokumentu stwierdzającego posiadanie 

uprawnienia do kierowania pojazdem lub tramwajem (art. 96 ust. 2 pkt 2), 

qq) wymiana z urzędu na polskie krajowe prawo jazdy osobie posiadającej prawo jazdy wy-

dane przez państwo członkowskie Unii Europejskiej ze względu na właściwość miejscową 

(art. 97), 

rr) wydawanie decyzji administracyjnych o skierowaniu kierowcy lub osoby posiadającej 

pozwolenie na kierowanie tramwajem na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji, badania lekar-

skie oraz psychologiczne lub kurs reedukacyjny (art.99 ust. 1), 

ss) przekazywanie administratorowi centralnej ewidencji kierowców informacji o wydaniu 

skierowania na odpowiedni kurs reedukacyjny oraz o jego ukończeniu, wydaniu skierowania 

na badania oraz przeprowadzeniu badań (art. 99 ust. 3), 

tt) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem 

(art. 102 ust. 1), 

uu) zwracanie zatrzymanego prawa jazdy lub pozwolenia do kierowania tramwajem po usta-

niu przyczyny zatrzymania (art. 102 ust. 2), 



vv) wydawanie decyzji administracyjnej o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami (art. 

103 ust. 1), 

ww) wydawanie decyzji administracyjnej o przywróceniu uprawnień do kierowania pojazda-

mi po ustaniu przyczyn, które spowodowały jego cofnięcie (art. 103 ust. 3), 

xx) wydawanie zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, w drodze decyzji 

administracyjnej osobie, która spełnia wymagania określone w art. 106 ust. 1 pkt 1-4 (art. 109 

ust. 1), 

yy) przedłużanie ważności zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, w drodze 

decyzji administracyjnej (art. 109 ust. 3), 

zz) rozszerzenie zakresu zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, w drodze 

decyzji administracyjnej (art. 109 ust. 4), 

aaa) prowadzenie spraw związanych z obowiązkową wymianą prawa jazdy (art. 124), 

bbb) wydawanie decyzji administracyjnych o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej 

w zakresie prowadzenia ośrodka szkolenia kierowców przez przedsiębiorcę, o którym mowa 

w ust. 3, skreślając go z rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia kierow-

ców, jeżeli przedsiębiorca nie wypełnił co najmniej jednego z obowiązków, o których mowa 

w ust. 3. (art. 128 ust. 4), 

ccc) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy w związku z przekroczeniem prędkości  

o więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym (art. 102 ust. 1 pkt 4); 

 

3) rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 31 

lipca 2012 r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami (Dz. U. poz. 1005, z późn. zm.)- tworzenie profilu kandydata na kierowcę po we-

ryfikacji dokumentów (§ 5); 

 

4) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 915): 

a) ograniczanie obowiązku przewozu ze względu na potrzebę obronności lub bezpieczeństwa 

państwa, albo w wypadku klęski żywiołowej (art. 8 ust. 1 pkt 1), 

b) wyrażenie zgody na ograniczenie obowiązku przewozu w razie klęski żywiołowej, przerwy 

w eksploatacji, szczególnych trudnościach spowodowanych przez klienta, z przyczyn ekono-

micznych, których przewoźnik nie mógł przewidzieć, jak również z uwagi na bezpieczeństwo 

ruchu (art. 8 ust. 1 pkt 2 lit. c), 

c) nakładanie na przewoźnika obowiązku zawarcia umowy o wykonanie zadania przewozo-

wego, gdy jest to niezbędne z uwagi na obronność lub bezpieczeństwo państwa, bądź w wy-

padku klęski żywiołowej (art. 9 ust. 1 pkt.2), 

d) przygotowanie wniosku do Rady Powiatu o wprowadzenie przepisów porządkowych zwią-

zanych z przewozem osób (art. 15 ust. 6); 

 

5) ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. poz.1414,  

z późn. zm.): 

a) udzielania, odmowy udzielenia, zmiany oraz zawieszenia lub cofnięcia zezwolenia na wy-

konywanie zawodu przewoźnika drogowego – art. 7 ust. 2 pkt 1, 

b) udzielania, odmowy udzielenia, zmiany lub cofnięcia licencji na wykonywanie krajowego 

transportu drogowego w zakresie przewozu osób samochodem osobowym, pojazdem samo-

chodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie  

z kierowcą lub licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy 

przewozie rzeczy – art. 7 ust. 4 pkt 2, 

c) wydawanie zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych i regularnych specjalnych 

wykraczających obszarem poza granice jednej gminy – art. 18 ust. 1, pkt 1, lit. e, 

d) uzgodnienie wydania lub zmiany zezwolenia – art. 18, ust 1, pkt 1, lit d1 i f, 



e) odmowy udzielenia lub zmiany zezwolenia – (art. 22a), 

f) przeprowadzanie analizy sytuacji rynkowej (art. 22a ust. 5), 

g) wydawania zaświadczeń oraz wypisów do zaświadczeń umożliwiających wykonywanie 

przewozów drogowych na potrzeby własne – art. 33 ust. 8, 

h) wymiana prawa jazdy zagranicznego na polskie prawo jazdy (art. 39f ust. 4), 

i) nakładanie na przewoźnika drogowego obowiązku przedstawienia w wyznaczonym termi-

nie informacji i dokumentów potwierdzających, że spełnia on wymagania ustawowe i warun-

ki określone w licencji lub zezwoleniu (art. 83 ust. 1), 

j) żądanie od przewoźnika przekazywania informacji związanych z działalnością transportową 

dotyczących stosowanych cen i taryf oraz liczby przewiezionych osób lub masy przewiezio-

nych rzeczy (art. 83 ust. 2), 

k) przedstawianie ministrowi właściwemu do spraw transportu informacji dotyczących liczby 

i zakresu udzielonych zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, licencji, 

zezwolenia lub zaświadczenia o wykonywaniu przewozów na potrzeby własne (art. 83 ust. 3), 

l) dokonywanie kontroli przedsiębiorcy w zakresie spełnienia wymogów będących podstawą 

do wydania dokumentów – zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 

licencji, zezwolenia lub zaświadczenia o wykonywaniu przewozów na potrzeby własne (art. 

84 i art. 85), 

m) wydawanie decyzji dotyczącej nałożenia kary pieniężnej dla przedsiębiorcy – art. 93, ust. 

1 i art. 95a; 

 

6) ustawy z dnia 26 grudnia 2010 o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U z 2011 r., 

Nr 5, poz. 13, z późn. zm.) 

a) wykonywanie określonych w ustawie zadań organizatora publicznego transportu zbiorowe-

go (art. 7 ust. 4 pkt 4), 

b) przekazywanie właściwemu marszałkowi województwa informacji dotyczących publiczne-

go transportu zbiorowego (art. 49 ust. 1); 

 

7) ustawy z dnia 28 marca 2003 r. – o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1297 z 

późn. zm.) - przyjmowanie od zarządcy linii kolejowej informacji o zamiarze likwidacji tej 

linii lub jej części (art. 9 ust. 2 pkt 2); 

 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 859 z późn. zm.): 

a) wydawanie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy (art. 5 ust. 5), 

b) wydawanie decyzji o zwrocie zatrzymanego prawa jazdy (art. 5 ust. 6); 

 

9) ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 392, z późn. zm.): 

a) przeprowadzanie kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC posia-

daczy pojazdów mechanicznych (art. 84 ust. 2 pkt 1 lit. d, art. 85 i art. 86), 

b) zawiadomienie na piśmie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego w terminie 14 dni 

od dnia przeprowadzenia lub zakończenia kontroli o nieokazaniu przez osobę kontrolowaną 

dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia OC posiadacza pojazdu me-

chanicznego (art. 87 ust. 1); 

 

10) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. 

U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.) - stosowanie egzekucji administracyjnej dla obowiązków 



o charakterze niepieniężnym pozostających we właściwości starosty w zakresie spraw prowa-

dzonych przez wydział komunikacji (art. 2 § 1 pkt 10, art. 3 i art. 15); 

 

11) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie 

opłaty ewidencyjnej stanowiącej przychód Funduszu – Centralna Ewidencja Pojazdów  

i Kierowców (Dz. U. z 2015 r. poz. 681) – przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw 

wewnętrznych, na podstawie informacji uzyskanej z wydziału FN, sprawozdania z pobranych 

i przekazanych lub uiszczonych opłat ewidencyjnych, według wzoru sprawozdania stanowią-

cego załącznik do rozporządzenia (§ 7); 

 

12) ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o zmianie ustawy – Kodeks Karny oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 541) – Wydawanie decyzji administracyjnej o zatrzymaniu prawa 

jazdy lub pozwolenia do kierowania tramwajem w przypadku przekroczenia liczby 24 punk-

tów za naruszenie przepisów ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 pkt 5); 

 

13) ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. poz. 1195) - rozpatrywanie złożonych 

petycji i przekazywanie dokumentów i niezbędnych informacji w celu ich zamieszczenia 

przez Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji na stronie internetowej www.powiat-

miedzyrzecki.pl. 

 

§ 2. W Wydziale Komunikacji i Dróg tworzy się następujące stanowiska pracy: 

 

1) Naczelnik Wydziału – „KD-A”; 

2) czteroosobowe stanowisko ds. rejestracji pojazdów – „KD-B”; 

3) stanowisko ds. organizacji ruchu na drogach, publicznego transportu zbiorowego, postę-

powań odwoławczych i egzekucyjnych – „KD-C”; 

4)  trzyosobowe stanowisko ds. uprawnień kierowców – „KD-D”; 

2) stanowisko ds. transportu drogowego, nadzoru nad ośrodkami szkolenia kierowców, sta-

cjami kontroli pojazdów, instruktorami i diagnostami, postępowań związanych z występowa-

niem do sądu z wnioskiem o orzeczenie przepadku pojazdu na rzecz powiatu – „KD-E”.  

 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 38.2014 Starosty Międzyrzeckiego z dnia 26 sierpnia 

2014 r. w sprawie regulaminu wewnętrznego Wydziału Komunikacji i Dróg zmienione zarzą-

dzeniem Nr 50.2015 z dnia 1 września 2015 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


